様式

提 案 書
平成 19 年 9 月 7 日

総務省情報通信政策局地上放送課 御中

154-0004
(とうきょうと せたがやく たいしどう)

東京都 世田谷区 太子堂 4-1-1 ｷｬﾛｯﾄﾀﾜｰ 15 階
IGR

（しおはま だいへい）

CEO 塩濱 大平
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

 以下のとおり、「携帯端末向けアルチメディア放送サービス等」に関して今後検討が必要と思わ

れる課題について提案を提出いたします。

     自己紹介：
私どもはアメリカと日本に事務所を置き、国内外の映像コンテンツの流通に携わら

せていただいていおります。 また、兄弟会社の中には、映像コンテンツを制作し、

一部の権利を所有している会社もあります。このような立場から、今回の「携帯向

けマルチメディア放送サービス等」に関しまして、次の提案をさせていただきたい

と考えております。

3. ビジネスモデル分野
・ 今回の利用帯域は、帯同できる大きさの端末で簡単に受信できる帯域であり、利用者にとって

は大変利便性の高いものです。私どもとしましては、私どもや関係会社が持つコンテンツをで

きるかぎり多くの方々にご利用いただくべく、この帯域を利用させていただければと考えてお

ります。
・ コンテンツアグリゲート機能を私どもが果たし、これまで放送という大きな枠にでることがっ

できなかった事業者の良質なコテンンツを提供していきたいと考えます。
・ 収入源につきましては、基本的には広告を考えております。デジタル技術を生かし、複数のチ

ャンネルを展開することで、新たな広告体系を打ち出していこうと考えております。

・ これまで放送事業に参入できなかった中小企業にも、是非この機会を与えていただきたく、よ

ろしくお願いいたします。
・ このためには、是非とも参入し易い制度を導入していただきたく、重ねてお願い申し上げます。

	48_070907【ＩＧＲ①】（提案書本文）.pdf
	48_070907【ＩＧＲ②】（参考資料）.pdf